

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	2770/2023	Tipo Ordinário		Emissão: 19/04/2023	Página: 2 / 3
Credor:	60449 - DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E			CPF/CNPJ:	11.776.334/0001-
Endereç	LUIZ ANTONIO FAEDO		Bairro:	CENTRO	
Cidade:	Estado		CEP:		
Orgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			Tipo de	Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM			Nº Licitação:	46/2022
F. de	43494 - 154-0 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos			Contrato:	223/2022
Desdobramen	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO				
Elemento	3.3.90.30.10.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
			PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; FECHAMENTO COM SELADORA; TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL; SUBSTITUEM AS CAIXAS DE INOX E CAMPOS CIRÚRGICOS.150MM X 100M.		
6	2.000,0000.	UNIDADE	ESCOVA DE DENTE ADULTO EXTRA MACIA COM DESIGN ANATÔMICO, CERDAS TYNEX ARREDONDADAS DE RESTÊNCIA MÉDIA E CABO ERGONÔMICO, PRODUTO APROPRIADO PARA LIMPEZA DIÁRIA DE DENTES SAÚDAVEIS , REDUZINDO DANOS A GENGIVITE, COM PORTA ESCOVA E,M PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM.	3,8400	7.680,00
7	20,0000		FIXADOR RADIOGRÁFICO. COMPOSIÇÃO	26,9800	539,60
8	100,0000	Pacote	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO - MACIO E GRANDE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2,1800	218,00
9	2,0000	CAIXA	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - FABRICADAS EM AÇO CARBONO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. A COMPOSIÇÃO DO AÇO SEGUE AS NORMAS ISO 7153, ISO 7740, BS 5194 E BS 2982 USA DPSC. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL COM PELÍCULA LAMINADA, DE FÁCIL ABERTURA, COM 100 UNIDADES.	29,8800	59,76
10	2,0000		LÂMINA PARA BISTURI Nº15 - FABRICADAS EM AÇO CARBONO, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS. A COMPOSIÇÃO DO AÇO SEGUE AS NORMAS ISO 7153, ISO 7740, BS 5194 E BS 2982 USA DPSC.	29,2400	58,48
11	10,0000	UNIDADE	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - BAIXA VISCOSIDADE 200 ML.	34,9000	349,00
12	30,0000	BLOCO	PAPEL CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL - ROLO DE CARBONO, CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA. BLOCO COM 12 FOLHAS.	2,1800	65,40
13	20,0000	FRASCO	REVELADOR RADIOGRÁFICO. COMPOSIÇÃO: 85 A 90% DE ÁGUA, 5 A 10% DE METABISSULFITO DE SÓDIO, 2% DE HIDROQUINONA. FRASCO PLÁSTICO DE 475 ML.	21,4800	429,60
14	20,0000	UNIDADE	SOLUÇÃO BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORBEXIDINA A 0,12%. 1000ML.	29,8000	596,00

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O			
Nº do	2770/2023	Tipo Ordinário	Emissão: 19/04/2023
			Página: 3 / 3
Credor:	60449 - DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E		CPF/CNPJ: 11.776.334/0001-
Endereç	LUIZ ANTONIO FAEDO	Bairro:	CENTRO
Cidade:	Estado	CEP:	
Órgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		Processo:
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		Tipo de Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM		Nº Licitação: 46/2022
F. de	43494 - 154-0 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos		Contrato: 223/2022
Desdobramen	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO		
Elemento	3.3.90.30.10.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO		
			Total
			24.109,24

Recebemos de DENTAL SHOW-COM PRODUTOS ODONTOL E HOSP. LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nfe indicada ao lado. Emissão: 14/06/2023 Dest/Re: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - PR Valor Total: 1.168,82		NF-e Nº 000.016.372 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DENTAL SHOW-COM PRODUTOS ODONTOL E HOSP. LTDA AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 1810 - CENTRO - FRANCISCO BELTRAO - PR - CEP: 85601-275 Fone: (46)3055-6767	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.016.372 SÉRIE 001 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 4123 0611 7763 3400 0178 5500 1000 0163 7218 3160 0250 
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230151215008 14/06/2023 11:36:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9051688438	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 11.776.334/0001-78

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - PR		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA DA EMISSÃO 14/06/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA DA SAÍDA 14/06/2023
MUNICÍPIO MARIALVA	UF PR	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 11:34:00

DUPLICATAS

Número : 001	
Vencimento : 19/06/2023	
Valor : R\$ 1.168,82	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.168,82	VALOR DO ICMS 210,39	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.168,82
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESKONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				1.168,82

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL BAUER CARGAS		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTI	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO AUH9776	UF PR	CNPJ / CPF 04.353.469/0009-12
ENDEREÇO RUA CLEVELANDIA		MUNICÍPIO FRANCISCO BELTRAO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 10,000	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR SUBS. ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTA % ICMS	ALIQUOTA % IPI
1927/29	EMBALAGEM P/AUTOCLAVE 10CMX100M - ESTERILCARE Lote: S377 Fabricação: 10/06/2023 Validade: 10/06/2025	48115129	000	5102	RL	18,00	59,99	0,00	1079,82	1079,82	194,37	0,00	0,00	18,00	0,00
12098/4	LAMINA DE BISTURI N12 C/100 CARBONO - MEDIX Lote: K1096 Fabricação: 10/07/2022 Validade: 10/07/2027	90189029	000	5102	CX	2,00	29,88	0,00	59,76	59,76	10,76	0,00	0,00	18,00	0,00
12594/4	LAMINA DE BISTURI N15 C/100 CARBONO - MEDIX Lote: K1096 Fabricação: 30/07/2022 Validade: 30/07/2027	90189029	000	5102	CX	1,00	29,24	0,00	29,24	29,24	5,26	0,00	0,00	18,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 223 / 22

Nº 46-22 DE 07 / 07 / 22

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG 0616-5 C/C 68719-7 BANCO SICOOB 756 AG 4342-7 VALE DO IGUAÇU C/C 5086-5 CHAVE PIX 11.776.334/0001-78 PREGÃO ELETRÔNICO 46/2022 EMPENHO 2770/2023 LOCAL DE ENTREGA: RUA JOAO MARTINS TOSTA SOBRINHO, 454 - JARDIM	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	2770/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 19/04/2023	Página: 1 / 3
Credor:	60449 - DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E			CPF/CNPJ:	11.776.334/0001-
Endereç	LUIZ ANTONIO FAEDO		Bairro:	CENTRO	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			Processo:	
Unidade:	07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			Tipo de	Pregão
Prog.	0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM			Nº Licitação:	46/2022
F. de	43494 - 154-0 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos			Contrato:	223/2022
Desdobramen	10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO				
Elemento	3.3.90.30.10.00 - MATERIAL ODONTOLÓGICO				
Histórico: Empenho Orcamentário - 4.1 Aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Marialva – PR, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VL.R. UNITÁRIO	VL.R. TOTAL
1	60,0000	CAIXA	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% E HEMITARTARATO DE EPINEFRINA (1:100.000). CAIXA COM 50 TUBETES , CADA TUBETE COM 1,8ML.	92,0000	5.520,00
2	10,0000	BOBINA	ENVELOPE TERMOSELANTE EM BOBINA: PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; POSSUEM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME; POSSUEM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; FECHAMENTO COM SELADORA; TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL; SUBSTITUEM AS CAIXAS DE INOX E CAMPOS CIRÚRGICOS . 50 MM X 100 M.	34,4300	344,30
3	35,0000	BOBINA	ENVELOPE TERMOSELANTE EM BOBINA: PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; POSSUEM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME; POSSUEM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; FECHAMENTO COM SELADORA; TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL; SUBSTITUEM AS CAIXAS DE INOX E CAMPOS CIRÚRGICOS.200 MM X 100 M.	119,9900	4.199,65
4	30,0000	BOBINA	ENVELOPE TERMOSELANTE EM BOBINA: PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; POSSUEM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME; POSSUEM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; FECHAMENTO COM SELADORA; TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL; SUBSTITUEM AS CAIXAS DE INOX E CAMPOS CIRÚRGICOS.100MM X 100M.	59,9900	1.799,70
5	25,0000	BOBINA	ENVELOPE TERMOSELANTE EM BOBINA: PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO; POSSUEM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRA EM FILME; POSSUEM INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS	89,9900	2.249,75

23/08/2023

- BANCO DO BRASIL -

5:32:56

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA**FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.027.646-4****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****14/08/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****282329000000****VALOR TOTAL:****1.168,82********* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUT****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 0.616-5****CONTA : 00.000.068.719-7****Nr. Autenticação: 1.86A.8FA.90C.D3B.191**